REQUERIMENTO Nº              , DE 2023.
(Do Sr. Thiago Flores)

Requer a desapensação do

Projeto de Lei nº 3699, de

2023, que tramita

conjuntamente com o Projeto

de Lei nº 1169, de 2022.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no artigo 142 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a desapensação do Projeto de Lei nº

3699, de 2022, que tramita conjuntamente com o Projeto de Lei nº 1169,

de 2022.

JUSTIFICATIVA

Sr.  Presidente,  este  requerimento  fundamenta-se  no  fato  do  PL

3699/2023, de minha autoria, prever parâmetros normativos distintos tanto do

PL1169/2022, quanto de sua árvore de apensados. Ademais, essa Casa segue

o entendimento que a tramitação conjunta só será deferida se solicitada antes

de a matéria entrar na ordem do dia, ou na hipótese do art. 24, II, antes do

pronunciamento da única ou da primeira Comissão, incumbida de analisar o

mérito da proposição, o que não ocorreu.

Diante  do  exposto,  requeiro  a  desapensação  do  PL  3699/2023,  de

minha autoria.

Sala das Sessões em,          de setembro de 2023.

THIAGO FLORES
Deputado Federal – MDB/RO

*C
D2

30
95

83
20

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Thiago Flores
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230958320100

RE
Q

 n
.3

33
5/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

09
/2

02
3

13
:4

6:
23

.3
07

 -
M

ES
A